
H O P A 

Metalaşan mekânın kentsel tahribatını belirgin olarak gördüğümüz kentlerden olan Hopa 

1930lu yıllarda iki bin nüfuslu küçük ve her noktası erişilebilir bir kent iken 2000li yıllara 

geldiğimizde kendi çeperinin dışına taşarak dağlarının ve tarım arazilerinin apartman 

olmasına şahit olmuştur. 

Merkezi yönetimin yerel değerleri göz ardı eden ulaşım politikaları ise kenti kimliksizleştirerek 

parçalanmasına sebep olmuştur. 

Günümüze geldiğimizde Hopa; deresinden, denizinden, dağından, toprağından koparılmış 

kimliksiz parçalanmış kaotik bir kent olarak karşımızda durmaktadır. 

Tüm bunlarla birlikte, Hopa'nın kentsel potansiyeli yüksektir; Karadeniz kıyı şeridinde 

Gürcistan'a en yakın ilçe olması, sahip olduğu liman ve uluslararası karayolu ile kenti önemli 

bir hizmet ve ticaret noktası haline getirmiştir. Rize-Artvin Havalimanı sayesinde Hopa, ulusal 

ve global düzeyde hızlı erişim imkânı bulmuştur. Ayrıca, Artvin kent merkezinin kıyıdan uzak 

ve zor coğrafyası, Hopa'yı alternatif bir cazibe merkezi haline getirmiştir. Sonuç olarak Hopa, 

potansiyelleri ile her geçen gün mevcut sorunlarını da büyüterek büyümeye devam 

etmektedir. 

Kentsel sorunların tespiti 

Deniz, dere ve yamaç sınırları içerisinde kurulan kent kontrolsüz büyürken derenin 

karşısındaki tarım alanlarına ve yamaç üzerindeki ormanlara genişlemiş ve ilk kentsel 

bariyerlerini oluşturmuştur. 

Ardından Karadeniz sahil yolu ve Artvin yolu ile yeni bariyerler eklenmiş ve kent parçaları 

birbirinden kopartılmıştır. 

Karadeniz sahil yolunun ürettiği bir diğer sonuç ise yoğun tır trafiğidir, bu trafiği avantaja 

çevirmek mümkün iken tırlar için planlı park ve hizmet alanlarının sunulmamış olması bu 

avantajı kaosa dönüştürmüştür. 

Mekânsal üretimini metalaşma düzleminde sürdüren kent nitelikli kamusal alanlar üretme 

noktasında da yetersiz kalmış; parçalanmış, kimliksiz ve insan ölçeğini yitirmiştir. 

 

 

 

 

 



Kent bariyerlerini kaldırıyoruz  

Hopa’nın kentsel bütünlüğünü sağlayarak denizine, dağına ve deresine kesintisiz kamusal 

mekanlar ile erişmek projenin ana fikrini oluşturmaktadır. 

• Kentteki bariyerlerden birisi Artvin yoludur; Sundura deresi boyunca kenti ikiye bölen 

ve kentliyi hem dereden hem de kent merkezinden kopartan Artvin yolunun 

kaldırılarak dere boyunun kamusal kullanıma açılması sağlanmıştır. 
• Kentsel bariyerlerden bir diğeri de Karadeniz sahil yoludur; Kentle deniz arasında 

denize paralel uzanan Karadeniz sahil yolu kenti denizden kopardığı gibi yarattığı tır 

trafiği ile hem görsel hem işitsel kirliliğe sebep olmaktadır, ayrıca yayaların güvenliğini 

de tehlikeye atmaktadır. 
    Proje kapsamında Üniversiteden başlayarak kent meydanında sonlanan Karadeniz 

sahil yolu üzerinde bir kamusal plato planlanmıştır. Bu plato derenin iki yakasını 

denizle ve birbiri ile buluşturan kamusal bağlaç görevini üstlenmektedir. Ayrıca 

Karadeniz sahil yolunun yarattığı bütün olumsuzlukları da bertaraf etmektedir. 

• Kentsel bariyerlerden doğal olanı ise merkez kule dibi mahallesini ayıran dik yamaçtır. 

Karadeniz Sahil yolu üzerinde tasarlanan kamusal platonun kent meydanı ve cami 

arasından mahallenin üst kotuna doğal bir eğimle bağlanarak  

Uçurumun kenarındaki kentliyi denizle ve kent merkezi ile buluşturmuştur. 

• Kentin yoğun tır trafiği sorunu ise, dördüncü bölge girişinde tırlar için özel park ve 

tamir alanları ile tır şoförleri için dinlenme ve sosyalleşme alanlarının planlanmasıyla 

ele alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ulaşım Sistemlerinin İnsan Odaklı Yeniden Planlanması 

Mevcut ulaşım sistemleri, aracı önceleyen bir anlayışla planlanmıştır. Özellikle Karadeniz sahil 

yolu, güzergâh seçimi bakımından yanlışlar içermekte olup, kente yerli yersiz bağlantılar 

sağlayarak yoğun bir karmaşa yaratmaktadır. Karadeniz sahil yolunun Artvin bağlantısı, dere 

ve denizin buluştuğu noktada kaotik bir görünüm sunmaktadır. Ayrıca, Artvin yolu dere 

boyunca kenti bölerek ek bir sorun oluşturmaktadır. Bu sebeplerden ötürü, insan odaklı, yalın 

ve akıcı bir ulaşım sistemi arayışına yönelik çözüm önerileri geliştirilmiştir.  

*Artvin Yolu Güzergahının Yeniden Düzenlenmesi: Tünel Projesi ile Ulaşımın Yenilenmesi 

Artvin yolunun güzergahı, şehirle uyumlu ve daha az trafikli bir yapıya kavuşturulmak 

amacıyla yeniden tasarlanmıştır. Bu kapsamda, Artvin yolu sahilden alınarak bir tünel 

içerisine yerleştirilmiş. Tünelin bağlantı noktaları sahil tarafında 4. bölgenin batı ucunda, 

Artvin tarafında ise dere yatağındaki sanayi bölgesinin bitiminde konumlandırılmıştır. Bu 

stratejik değişiklik, Sundura mahallesine ve hastaneye ulaşımı kolaylaştırmak için kavşaklar 

aracılığıyla güçlü ulaşım alternatifleri sunmaktadır. Ayrıca, Sundura bağlantısı sayesinde 

Karadeniz sahil yolu ile Hopa şehir içi ulaşım ağı arasında etkin bir bağlantı sağlanmıştır.  

*Karadeniz Sahil Yolundan Hopa Kent Merkezine Erişim: Doğu ve Batı Uçlarından Yeniden 

Düzenleme 

Karadeniz sahil yolundan Hopa kent merkezine erişim, kentin doğu ve batı uçlarındaki 

yeniden düzenlemelerle sağlanmıştır. Doğu ucu, liman kavşağı üzerinden; batı ucu ise Artvin 

kavşağı aracılığıyla düzenlenmiştir. Bu stratejik değişiklikler, Karadeniz sahil yolunun daha 

transit bir yapıya kavuşmasına olanak tanımıştır. Erişim noktalarının kentin iki ucuna 

aktarılması, kent merkezi içindeki trafik yoğunluğunu önemli ölçüde azaltmış ve kent içi 

ulaşımın daha akıcı hale gelmesine katkıda bulunmuştur.  

*Hopa Kent İçi Ulaşımında Doğrusal Aksın Güçlendirilmesi ve Kamusal Alanların 

Entegrasyonu 

Hopa kent içi ulaşımı, doğu-batı yönünde uzanan güçlü bir doğrusal aks ile desteklenmiştir. Bu 

aks, kentin doğu ve batı girişleri arasında kesintisiz ticaret hacimlerini barındırırken, aynı 

zamanda Sundura deresinin batı kıyısında yapılan bir kavşak düzenlemesi ile Sundura deresi 

boyunca uzanan kent içi yoluna bağlantı sağlamıştır. Sundura deresi üzerindeki yollar ve dere 

arasında kalan alanlar, kamusal alanlar olarak düzenlenerek dere boyunca insan odaklı bir 

ulaşım hedeflenmiştir.  

 

 

 

 



Sonuç 

Hopa'da gerçekleştirilen kentsel ulaşım ve altyapı düzenlemeleri, kentin hem estetik hem de 

işlevsel yönlerini önemli ölçüde iyileştirmiştir. Doğu ve batı uçlarında yer alan yeni giriş 

noktaları ile sağlanan erişim, şehir içi trafik akışını optimize ederken, Sundura deresi boyunca 

geliştirilen kamusal alanlar kent sakinlerine yönelik yaşam kalitesini artırmıştır. Ayrıca, kent içi 

ulaşım aksının ticari yapılarla güçlendirilmesi, ekonomik canlılığı teşvik etmiş ve sosyal 

etkileşimleri kolaylaştırmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


